

Капитальный ремонт кровли гимназии Тараклия г. Тараклия

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 189 943 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.03.2023

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|------------------------|----------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. 1. Кровля 1.1. Демонтажные работы | | | | |
| 1 | RpCI42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, | m2 | 1 720,0000 | 34,840 | 59 924,800 |
| 2 | RpCH32C | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка обрешетка кровли | m2 | 1 720,0000 | 9,960 | 17 131,200 |
| 3 | RpCH32E | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркаса сараев, подпорок и т.д.) | m3 | 23,0000 | 114,680 | 2 637,640 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 79 693,640 |
| | | Total 1. Кровля 1.1. Демонтажные работы Inclusiv salariu | | | | 79 693,640 75 393,640 |
| | | 2. 1.2. Монтажные работы | | | | |
| 4 | CE40A | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием) | m3 | 23,5000 | 5 760,730 | 135 377,155 |
| 5 | CN50A | Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, | m3 | 23,5000 | 165,338 | 3 885,443 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|---|--------|------------|---------|-------------|
| | | арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев) | | | | |
| 6 | CE30A | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) | m2 | 1 720,0000 | 44,535 | 76 600,200 |
| 7 | CN51K | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: перекрытий по балкам) | 100 m2 | 17,2000 | 353,330 | 6 077,276 |
| 8 | CN50A | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев) | m3 | 12,0400 | 165,339 | 1 990,676 |
| 9 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondulat montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из профнастила) Material marunt=1,0300 | m2 | 1 720,0000 | 26,928 | 46 315,644 |
| 10 | CK18A | Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Установка реек на деревянную обшивку) | m | 1 720,0000 | 24,271 | 41 746,980 |
| 11 | CE06A | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, т=0,45 (цвет заказчика) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500 | m2 | 1 720,0000 | 238,708 | 410 577,975 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|---|-----|----------|------------|------------------------------------|
| 12 | CK26B | Glafuri montate la ferestre din aluminiu (снегозадержатели) | m | 181,0000 | 82,950 | 15 013,950 |
| 13 | CE31B | Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес крыши из проф.настил) | m2 | 90,0000 | 121,820 | 10 963,800 |
| 14 | CE42A | Executarea lucarnelor (Устройство (вход на чердак)алюминевый | buc | 2,0000 | 1 436,141 | 2 872,282 |
| 15 | CE20A | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Д-100 Material marunt=1,0300 | m | 186,0000 | 161,278 | 29 997,708 |
| 16 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)Д-100 Material marunt=1,0200 | m | 50,0000 | 162,407 | 8 120,375 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 789 539,464 |
| | | Total 1.2. Монтажные работы Inclusiv salariu | | | | 789 539,464 211 320,131 |
| | | 3. 1.3. Лестница | | | | |
| 17 | CL10C | Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (монтаж лестницы) | t | 0,1200 | 27 872,000 | 3 344,640 |
| 18 | IzD03A | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий) | t | 0,1200 | 253,250 | 30,390 |
| 19 | IzD04A | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий) | t | 0,1200 | 449,458 | 53,935 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|---|-----|---|---|------------------------------|
| | | | | | | |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 3 428,965 |
| | | Total 1.3. Лестница Inclusiv salariu | | | | 3 428,965 510,251 |

| | | | | |
|--|--|--|------|------------------|
| | | Total | Lei | 872 663 |
| | | Социальное и медицинское страхование | 24 % | 68 934 |
| | | Транспортировка материалов | 2 % | 11 517 |
| | | Прямые затраты | | 953 114 |
| | | Накладные расходы | 2 % | 19 062 |
| | | Сметная прибыль | 2 % | 19 443 |
| | | Итого | | 991 619 |
| | | НДС | 20 % | 198 324 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | 1 189 943 |

Intocmit

SC LIAICUL SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Gimnaziul Taraclia din or.Taraclia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Капитальный ремонт кровли
гимназии Тараклия г.
Тараклия**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 189 943 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.03.2023

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|-------------------------------|------|------------|-------|----------------|
| 1. | 2852107335349 | Lucru la masina | h-om | 5,4000 | 47,00 | 253,800 |
| 2. | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 749,8000 | 47,00 | 35 240,600 |
| 3. | 7124010010730 | Dulgher 3 | h-om | 487,8150 | 47,00 | 22 927,305 |
| 4. | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 344,0000 | 47,00 | 16 168,000 |
| 5. | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 0,6564 | 47,00 | 30,851 |
| 6. | 7212030022700 | Sudor | h-om | 3,5700 | 47,00 | 167,790 |
| 7. | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 2 584,5000 | 47,00 | 121 471,500 |
| 8. | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 1,0200 | 47,00 | 47,940 |
| 9. | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 5,1000 | 47,00 | 239,700 |
| 10. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 573,9200 | 47,00 | 26 974,240 |
| 11. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1 249,6510 | 47,00 | 58 733,597 |
| 12. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 105,7170 | 47,00 | 4 968,699 |
| Total manopera | | | | | | 287 225 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|----|----------|----------|------------|
| 1. | 1212121212121 | apa | m3 | 145,7742 | 10,00 | 1 457,742 |
| 2. | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 1,7200 | 200,00 | 344,000 |
| 3. | 20101029010142 | Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a | m3 | 0,1200 | 4 000,00 | 480,000 |
| 4. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 12,0400 | 4 000,00 | 48 160,000 |
| 5. | 2010102903497 | Scinduri geluite si faltuite | m3 | 0,4950 | 4 000,00 | 1 980,000 |
| 6. | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II | m3 | 2,8200 | 4 000,00 | 11 280,000 |
| 7. | 20101029041693 | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a | m3 | 0,1200 | 4 000,00 | 480,000 |
| 8. | 20101029041694 | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a | m3 | 0,2000 | 4 000,00 | 800,000 |
| 9. | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III | m3 | 0,2350 | 4 000,00 | 940,000 |
| 10. | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a | m3 | 21,8550 | 4 000,00 | 87 420,000 |
| 11. | 2124117000002 | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara | kg | 60,4180 | 10,00 | 604,180 |
| 12. | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,0720 | 42,00 | 3,024 |
| 13. | 2320166200729 | Parchetin | l | 3,4400 | 24,00 | 82,560 |

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|------------|--------|-------------|
| 14. | 2320166200755 | Petrol distilat tip 0/200 | kg | 35,5400 | 10,00 | 355,400 |
| 15. | 23203226000361 | Gudron | kg | 60,6300 | 12,50 | 757,875 |
| 16. | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,0720 | 45,00 | 3,240 |
| 17. | 2413217300010 | Cleme | buc | 25,5000 | 2,00 | 51,000 |
| 18. | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102 | kg | 0,0480 | 25,00 | 1,200 |
| 19. | 24142161094821 | Pasta antisepetica | kg | 70,7350 | 18,00 | 1 273,230 |
| 20. | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare | kg | 0,6240 | 49,00 | 30,576 |
| 21. | 2430116104841 | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare | kg | 0,4265 | 49,00 | 20,898 |
| 22. | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 0,4056 | 49,00 | 19,874 |
| 23. | 2430127317192 | Diamoniu fosfat | kg | 238,1180 | 12,00 | 2 857,416 |
| 24. | 2430226101234 | Grund prenadez tip M | kg | 3,4400 | 20,00 | 68,800 |
| 25. | 2430226103064 | Snur profilat din mastic | kg | 180,6000 | 11,00 | 1 986,600 |
| 26. | 2430226109080 | Diluant prenadez | kg | 5,1600 | 66,00 | 340,560 |
| 27. | 2451427308669 | Ceara parchet | kg | 3,4400 | 59,00 | 202,960 |
| 28. | 2462106109884 | Aracet tip EP 50 | kg | 1,7200 | 5,00 | 8,600 |
| 29. | 2462106110431 | Prenadez 300 NII 2829-74 | kg | 13,7600 | 5,00 | 68,800 |
| 30. | 2462106110602 | Natriu fluor | kg | 154,8000 | 5,00 | 774,000 |
| 31. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 43,0000 | 2,50 | 107,500 |
| 32. | 2666122800555 | Element de inchidere | buc | 38,3160 | 30,00 | 1 149,480 |
| 33. | 2670112202900 | Baghete din lemn | m | 1 806,0000 | 9,00 | 16 254,000 |
| 34. | 2682132600001 | Cerceveli (Переpleты) | m2 | 1,0000 | 25,00 | 25,000 |
| 35. | 26821326004260 | Carton gudronat (толь) | m2 | 34,0750 | 25,00 | 851,875 |
| 36. | 2682132600465 | Folie suplimentara polimerica | m2 | 2 037,3400 | 10,60 | 21 595,804 |
| 37. | 2710403642000 | Tabla zincata ondulata sau cutata | m2 | 2 076,9000 | 128,00 | 265 843,200 |
| 38. | 2710403643220 | Tabla zincata plana de 0,75 mm | kg | 1 083,6000 | 25,00 | 27 090,000 |
| 39. | 2710406311726 | Burlan rotund prefabricat tip brass | m | 53,5500 | 60,00 | 3 213,000 |
| 40. | 2710406311800 | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass | m | 201,1590 | 60,00 | 12 069,540 |
| 41. | 2710703434927 | Otel lat 30 x 6 | kg | 586,9500 | 18,50 | 10 858,575 |
| 42. | 2743123549026 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre | m | 181,0000 | 60,00 | 10 860,000 |
| 43. | 2811106301300 | Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc) | kg | 120,0000 | 18,50 | 2 220,000 |
| 44. | 28631463108081 | Balamale (петли) | buc | 8,0000 | 25,00 | 200,000 |
| 45. | 28631463112701 | Cremon (ручка оконная) | buc | 2,0000 | 50,00 | 100,000 |
| 46. | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки) | kg | 79,9000 | 18,50 | 1 478,150 |
| 47. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 219,9000 | 18,50 | 4 068,150 |
| 48. | 2873155901340 | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4 | kg | 0,6600 | 50,00 | 33,000 |
| 49. | 2874115802500 | Surub cap hexagonal M 20 | buc | 0,6000 | 10,00 | 6,000 |
| 50. | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe | kg | 176,2500 | 18,50 | 3 260,625 |
| 51. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 724,0000 | 1,00 | 724,000 |
| 52. | 2874115830000 | Pilnii de curatire | buc | 12,7500 | 20,00 | 255,000 |
| 53. | 2874115837745 | Suruburi | buc | 1 915,8000 | 0,40 | 766,320 |
| 54. | 2874115837746 | Suruburi mecanice | buc | 9 030,0000 | 0,40 | 3 612,000 |
| 55. | 2874115842700 | Piulita hexag. M20 | buc | 0,6000 | 10,00 | 6,000 |
| 56. | 2874115883700 | Saiba M 20 | buc | 0,6000 | 10,00 | 6,000 |
| 57. | 2874125886734 | Nituri POP | buc | 9 030,0000 | 0,40 | 3 612,000 |
| 58. | 28741458870491 | Cuie de constructie | kg | 73,3000 | 18,50 | 1 356,050 |
| 59. | 2875274000050 | Elemente de legatura | buc | 31,9080 | 33,00 | 1 052,964 |
| 60. | 2875274000501 | Cot de jgheab | buc | 38,3160 | 77,50 | 2 969,490 |
| 61. | 2875274000502 | Cot burlan | buc | 25,5000 | 77,50 | 1 976,250 |
| 62. | 2875274000503 | Cot de capat | buc | 12,7500 | 77,50 | 988,125 |
| 63. | 2875274110001 | Piesa de legatura | buc | 12,7500 | 30,00 | 382,500 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|----------------|--------------------------------------|-----|-----------------|-------|----------------|
| 64. | 2875274110101 | Piesa de racordare jgheab -burlan | buc | 38,3160 | 30,00 | 1 149,480 |
| 65. | 2875276311231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi | buc | 268,2120 | 32,00 | 8 582,784 |
| 66. | 28752763120001 | Шпильки (fise) | buc | 21 259,200 0 | 0,20 | 4 251,840 |
| 67. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 1,7200 | 10,00 | 17,200 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 575 844 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|----------------|--|------|----------|--------|--------------|
| 1. | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,5217 | 500,00 | 260,850 |
| 2. | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу) | h-ut | 3,7450 | 500,00 | 1 872,500 |
| 3. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 51,6000 | 50,00 | 2 580,000 |
| 4. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 34,4000 | 50,00 | 1 720,000 |
| 5. | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая) | h-ut | 5,4050 | 15,00 | 81,075 |
| 6. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 114,2700 | 15,00 | 1 714,050 |
| 7. | 2952270002921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor) | h-ut | 2,1324 | 150,00 | 319,860 |
| 8. | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила) | h-ut | 7,7550 | 15,00 | 116,325 |
| 9. | 2955270002609 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая) | h-ut | 0,3200 | 15,00 | 4,800 |
| 10. | 3110500003004 | Convertizor de sudura de 14 kw | h-ut | 0,6600 | 30,00 | 19,800 |
| 11. | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele | h-ut | 1,1400 | 500,00 | 570,000 |
| 12. | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 1,1145 | 300,00 | 334,350 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 9 594 |

| | | |
|--------------------------------------|------|---------|
| Total | Lei | 872 663 |
| Социальное и медицинское страхование | 24 % | 68 934 |
| Транспортировка материалов | 2 % | 11 517 |
| Прямые затраты | | 953 114 |
| Накладные расходы | 2 % | 19 062 |
| Сметная прибыль | 2 % | 19 443 |
| Итого | | 991 619 |
| НДС | 20 % | 198 324 |

Total deviz:

1 189 943

Intocmit

SC LIAICUL SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Gimnaziul Taraclia din or.Taraclia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Капитальный ремонт кровли
гимназии Тараклия г. Тараклия

Investitor Gimnaziul Taraclia din
or.Taraclia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|-----------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. 1. Кровля 1.1. Демонтажные работы | | | | |
| 1 | RpCI42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, | m2 | | | 34,840 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3600 | 47,00 | 16,92 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3600 | 47,00 | 16,92 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0200 | 50,00 | 1,00 |
| 2 | RpCH32C | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка обрешетка кровли | m2 | | | 9,960 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,0900 | 47,00 | 4,23 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0900 | 47,00 | 4,23 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0300 | 50,00 | 1,50 |
| 3 | RpCH32E | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркаса сараев, подпорок и т.д.) | m3 | | | 114,680 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 2,0000 | 47,00 | 94,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4400 | 47,00 | 20,68 |
| | | 2. 1.2. Монтажные работы | | | | |
| 4 | CE40A | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием) | m3 | | | 5 760,730 |
| | 7124010010730 | Dulgher 3 | h-om | 20,2500 | 47,00 | 951,75 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 2,2500 | 47,00 | 105,75 |
| | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe | kg | 7,5000 | 18,50 | 138,75 |
| | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III | m3 | 0,0100 | 4 000,00 | 40,00 |
| | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a | m3 | 0,9300 | 4 000,00 | 3 720,00 |
| | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II | m3 | 0,1200 | 4 000,00 | 480,00 |
| | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки) | kg | 3,4000 | 18,50 | 62,90 |
| | 24142161094821 | Pasta antiseptica | kg | 3,0100 | 18,00 | 54,18 |
| | 23203226000361 | Gudron | kg | 2,5800 | 12,50 | 32,25 |
| | 28741458870491 | Cuie de constructie | kg | 3,0000 | 18,50 | 55,50 |
| | 26821326004260 | Carton gudronat (толь) | m2 | 1,4500 | 25,00 | 36,25 |
| | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу) | h-ut | 0,1500 | 500,00 | 75,00 |
| | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила) | h-ut | 0,3300 | 15,00 | 4,95 |
| | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая) | h-ut | 0,2300 | 15,00 | 3,45 |
| 5 | CN50A | Tratament ignifug al lemnairei; ferme, arce, grinzi, cariori, cosofoabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев) | m3 | | | 165,338 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,8500 | 47,00 | 39,95 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,2300 | 10,00 | 2,30 |
| | 2124117000002 | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara | kg | 1,7000 | 10,00 | 17,00 |
| | 2430127317192 | Diamoniu fosfat | kg | 6,7000 | 12,00 | 80,40 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|--------|---------|----------|---------|
| | 2430116104841 | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare | kg | 0,0120 | 49,00 | 0,59 |
| | 2320166200755 | Petrol distilat tip 0/200 | kg | 1,0000 | 10,00 | 10,00 |
| | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,0050 | 500,00 | 2,50 |
| | 2952270002921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor) | h-ut | 0,0600 | 150,00 | 9,00 |
| | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0120 | 300,00 | 3,60 |
| 6 | CE30A | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) | m2 | | | 44,535 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,2250 | 47,00 | 10,57 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0700 | 47,00 | 3,29 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0070 | 4 000,00 | 28,00 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,1200 | 18,50 | 2,22 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 15,00 | 0,45 |
| 7 | CN51K | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: перекрытый по балкам) | 100 m2 | | | 353,330 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 4,3900 | 47,00 | 206,33 |
| | 2462106110602 | Natriu fluor | kg | 9,0000 | 5,00 | 45,00 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 8,0000 | 10,00 | 80,00 |
| | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,0200 | 500,00 | 10,00 |
| | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0400 | 300,00 | 12,00 |
| 8 | CN50A | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosogoaabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев) | m3 | | | 165,339 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,8500 | 47,00 | 39,95 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,2300 | 10,00 | 2,30 |
| | 2124117000002 | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara | kg | 1,7000 | 10,00 | 17,00 |
| | 2430127317192 | Diamoniu fosfat | kg | 6,7000 | 12,00 | 80,40 |
| | 2430116104841 | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare | kg | 0,0120 | 49,00 | 0,59 |
| | 2320166200755 | Petrol distilat tip 0/200 | kg | 1,0000 | 10,00 | 10,00 |
| | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,0050 | 500,00 | 2,50 |
| | 2952270002921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor) | h-ut | 0,0600 | 150,00 | 9,00 |
| | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0120 | 300,00 | 3,60 |
| 9 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из профнастила) Material marunt=1,0300 | m2 | | | 26,928 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,2000 | 47,00 | 9,40 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 47,00 | 2,35 |
| | 2682132600465 | Folie suplimentara polimerica | m2 | 1,1500 | 10,60 | 12,56 |
| | 28752763120001 | Шпильки (fise) | buc | 12,0000 | 0,20 | 2,47 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 15,00 | 0,15 |
| 10 | CK18A | Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Установка реек на деревянную обшивку) | m | | | 24,271 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,3000 | 47,00 | 14,10 |
| | 2670112202900 | Baghete din lemn | m | 1,0500 | 9,00 | 9,45 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,0250 | 2,50 | 0,06 |
| | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,0010 | 200,00 | 0,20 |
| | 2462106109884 | Aracet tip EP 50 | kg | 0,0010 | 5,00 | 0,01 |
| | 2462106110431 | Prenadez 300 NII 2829-74 | kg | 0,0080 | 5,00 | 0,04 |
| | 2430226109080 | Diluant prenadez | kg | 0,0030 | 66,00 | 0,20 |
| | 2430226101234 | Grund prenadez tip M | kg | 0,0020 | 20,00 | 0,04 |
| | 2451427308669 | Ceara parchet | kg | 0,0020 | 59,00 | 0,12 |
| | 2320166200729 | Parchetin | l | 0,0020 | 24,00 | 0,05 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0010 | 10,00 | 0,01 |
| 11 | CE06A | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai | m2 | | | 238,708 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|---------|----------|-----------|
| | | mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, т=0,45 (цвет заказчика) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500 | | | | |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 1,1000 | 47,00 | 51,70 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 47,00 | 4,70 |
| | 2710403642000 | Tabla zincata ondulata sau cutata | m2 | 1,1500 | 128,00 | 154,56 |
| | 2710403643220 | Tabla zincata plana de 0,75 mm | kg | 0,6000 | 25,00 | 15,75 |
| | 2874125886734 | Nituri POP | buc | 5,0000 | 0,40 | 2,10 |
| | 2874115837746 | Suruburi mecanice | buc | 5,0000 | 0,40 | 2,10 |
| | 2710703434927 | Otel lat 30 x 6 | kg | 0,3250 | 18,50 | 6,31 |
| | 2430226103064 | Snur profilat din mastic | kg | 0,1000 | 11,00 | 1,16 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0220 | 15,00 | 0,33 |
| 12 | CK26B | Glafuri montate la ferestre din aluminiu (снегозадержатели) | m | | | 82,950 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,3200 | 47,00 | 15,04 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 47,00 | 3,76 |
| | 2743123549026 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre | m | 1,0000 | 60,00 | 60,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 1,00 | 4,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 15,00 | 0,15 |
| 13 | CE31B | Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluuti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес крыши из проф.настил) | m2 | | | 121,820 |
| | 2852107335349 | Lucru la masina | h-om | 0,0600 | 47,00 | 2,82 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 1,8000 | 47,00 | 84,60 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 47,00 | 9,40 |
| | 2010102903497 | Scinduri geluite si faltuite | m3 | 0,0055 | 4 000,00 | 22,00 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,1500 | 18,50 | 2,77 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 15,00 | 0,23 |
| 14 | CE42A | Executarea lucarmelor (Устройство (вход на чердак)алюминевый | buc | | | 1 436,141 |
| | 7124010010730 | Dulgher 3 | h-om | 5,9700 | 47,00 | 280,59 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6330 | 47,00 | 29,75 |
| | 28631463108081 | Balamale (петли) | buc | 4,0000 | 25,00 | 100,00 |
| | 28631463112701 | Cremon (ручка оконная) | buc | 1,0000 | 50,00 | 50,00 |
| | 20101029010142 | Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a | m3 | 0,0600 | 4 000,00 | 240,00 |
| | 20101029041693 | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a | m3 | 0,0600 | 4 000,00 | 240,00 |
| | 20101029041694 | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a | m3 | 0,1000 | 4 000,00 | 400,00 |
| | 2682132600001 | Cerceveli (Переплеты) | m2 | 0,5000 | 25,00 | 12,50 |
| | 28741458870491 | Cuie de constructie | kg | 1,4000 | 18,50 | 25,90 |
| | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу) | h-ut | 0,1100 | 500,00 | 55,00 |
| | 2955270002609 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая) | h-ut | 0,1600 | 15,00 | 2,40 |
| 15 | CE20A | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Д-100 Material marunt=1,0300 | m | | | 161,278 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3000 | 47,00 | 14,10 |
| | 2710406311800 | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass | m | 1,0500 | 60,00 | 64,89 |
| | 2875276311231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi | buc | 1,4000 | 32,00 | 46,14 |
| | 2666122800555 | Element de inchidere | buc | 0,2000 | 30,00 | 6,18 |
| | 2875274000050 | Elemente de legatura | buc | 0,1000 | 33,00 | 3,40 |
| | 2875274110101 | Piesa de racordare jgheab -burlan | buc | 0,2000 | 30,00 | 6,18 |
| | 2875274000501 | Cot de jgheab | buc | 0,2000 | 77,50 | 15,96 |
| | 2874115837745 | Suruburi | buc | 10,0000 | 0,40 | 4,12 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 15,00 | 0,30 |
| 16 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)Д-100 Material marunt=1,0200 | m | | | 162,407 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|------------|--------|------------|
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3500 | 47,00 | 16,45 |
| | 2710406311726 | Burlan rotund prefabricat tip brass | m | 1,0500 | 60,00 | 64,26 |
| | 2875274000502 | Cot burlan | buc | 0,5000 | 77,50 | 39,52 |
| | 2875274110001 | Piesa de legatura | buc | 0,2500 | 30,00 | 7,65 |
| | 2413217300010 | Cleme | buc | 0,5000 | 2,00 | 1,02 |
| | 2874115830000 | Pilnii de curature | buc | 0,2500 | 20,00 | 5,10 |
| | 2875274000503 | Cot de capat | buc | 0,2500 | 77,50 | 19,76 |
| | 2875274000050 | Elemente de legatura | buc | 0,2500 | 33,00 | 8,41 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 15,00 | 0,23 |
| | | 3. 1.3. Лестница | | | | |
| 17 | CL10C | Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (монтаж лестницы) | t | | | 27 872,000 |
| | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 42,5000 | 47,00 | 1 997,50 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 29,7500 | 47,00 | 1 398,25 |
| | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 8,5000 | 47,00 | 399,50 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 4,2500 | 47,00 | 199,75 |
| | 2811106301300 | Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc) | kg | 1 000,0000 | 18,50 | 18 500,00 |
| | 2873155901340 | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4 | kg | 5,5000 | 50,00 | 275,00 |
| | 2874115842700 | Piulita hexag. M20 | buc | 5,0000 | 10,00 | 50,00 |
| | 2874115802500 | Surub cap hexagonal M 20 | buc | 5,0000 | 10,00 | 50,00 |
| | 2874115883700 | Saiba M 20 | buc | 5,0000 | 10,00 | 50,00 |
| | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 | kg | 0,4000 | 25,00 | 10,00 |
| | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,6000 | 45,00 | 27,00 |
| | 3110500003004 | Convertizor de sudura de 14 kw | h-ut | 5,5000 | 30,00 | 165,00 |
| | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele | h-ut | 9,5000 | 500,00 | 4 750,00 |
| 18 | IzD03A | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий) | t | | | 253,250 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 1,6500 | 47,00 | 77,55 |
| | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 3,3800 | 49,00 | 165,62 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,2400 | 42,00 | 10,08 |
| 19 | IzD04A | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий) | t | | | 449,458 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 3,8200 | 47,00 | 179,54 |
| | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare | kg | 5,2000 | 49,00 | 254,80 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,3600 | 42,00 | 15,12 |

APROBAT:

Intocmit
SC LIAICUL SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Gimnaziul Taraclia din or.Taraclia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.